
UCHWAŁA NR XXIX/159/2020 
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU 

z dnia 7 maja 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalania 
stawki takiej opłaty na terenie Gminy Drezdenko 

Na podstawie art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2020 r., poz. 713), art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1, ust. 3 w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 2010 ze 
zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 
Gminy Drezdenko w taki sposób, że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi 
w sposób selektywny w wysokości 26 zł miesięcznie za mieszkańca. 

§ 3. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełni obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 
dwukrotności stawki ustalonej w § 2, tj. 52 zł miesięcznie, od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr VI/32/2019 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 27 lutego 2019 r. w sprawie 
wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalania stawki takiej opłaty 
na terenie Gminy Drezdenko. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca 2020 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drezdenku 

 
 

Mariusz Suchecki 

Id: DA279EF2-18EA-4544-A81F-C99CBB1606E1. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 6c ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w
gminie (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.) gminy są obowiązane do zorganizowania odbierania
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.

Natomiast art. 6j ust. 1 pkt 1 ww. ustawy stanowi, że w przypadku nieruchomości, o której mowa w
art. 6c ust. 1 (nieruchomości zamieszkałe) opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi
iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki ustalonej opłaty na podstawie
art. 6k ust. 1.

W myśl art. 6k ust. 1 pkt 1 cytowanej ustawy, rada gminy w drodze uchwały dokona wyboru
metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod określonych w art. 6j
ust. 1 i 2 oraz ustali stawkę takiej opłaty; dopuszcza się stosowanie więcej niż jednej metody ustalania opłat
na obszarze gminy.

Nadrzędnym celem wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami jest zapewnienie
środków na zorganizowanie sprawnego i maksymalnie szczelnego systemu gospodarowania odpadami przy
możliwie najmniejszym obciążeniu mieszkańców kosztami zorganizowania i funkcjonowania tego systemu.

Przy określeniu stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi Rada Miejska w
Drezdenku kierowała się zapisami art. 6r ust. 2 ww. ustawy, który stanowi, że z pobranych opłat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania
odpadami komunalnymi, które obejmują koszty:

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

3) obsługi administracji tego systemu;

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.
Natomiast w myśl art. 6r ust. 2a, 2aa i 2b cytowanej ustawy z pobranych opłat za gospodarowanie

odpadami komunalnymi gmina może pokryć koszty wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do
zbierania odpadów komunalnych oraz koszty utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym,
porządkowym i technicznym, utworzenia i utrzymania punktów napraw ponownego użycia produktów lub
części produktów niebędących odpadami oraz usunięcia odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych
do ich składowania i magazynowania w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach.

Aktualnie obowiązujące stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 19
zł miesięcznie od mieszkańca, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny przyjęte przez
Radę Miejską w Drezdenku, nie zabezpieczają faktycznych potrzeb finansowych dot. kosztów
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. W celu wstrzymania dalszego
pogłębiania się deficytu, który gmina pokrywa z własnych środków uszczuplając tym samym nakłady na
inne zadania, zmiana stawek opłaty jest koniecznością. Wyliczona stawka opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny w wysokości 29 zł od mieszkańca
jest wynikiem urealnienia cen za wywóz odpadów.

Jednocześnie, nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych
innych ustaw z dnia 19 lipca 2019 r. zobligowała radę gminy do określenia podwyższonej stawki opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania
odpadów komunalnych w sposób selektywny, wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość (2 x 29 zł =
58 zł) i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki (4 x 29 zł = 116 zł) ustalonej przez radę gminy (art.
6k ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach).

Dbając o dalsze prawidłowe funkcjonowanie całego systemu podwyższona stawka opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełni obowiązku zbierania
odpadów komunalnych w sposób selektywny została określona w wysokości trzykrotności stawki ustalonej
przez gminę od osoby zamieszkującej daną nieruchomość (29 zł x 3 = 87 zł).

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: DA279EF2-18EA-4544-A81F-C99CBB1606E1. Podpisany Strona 1




